

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES POR LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PARA EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINISPLIT EN LA UNIDAD ACADÉMICA MATLAPA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DE SAN LUIS POTOSÍ.

En la Ciudad de San Luis Potosí, capital del estado del mismo nombre, a las 12:00 horas, del día 29 de noviembre del 2022, se reunieron en la sala de juntas de la institución ubicadas en calle Arista #920 int 13, los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Intercultural de San Luis Potosí, Dr. Luis Octavio Hernández Arteaga en su carácter de Subdirector Administrativo, Ing. Hugo Cesar Flores Palomo en su carácter de Subdirector de Desarrollo Intercultural y Coordinador del Comité de Transparencia, el Lic. Vicente de Jesús Pozos Cano en su carácter de Director de División, C.P. Brenda Romero Mosqueda en su carácter de Jefa de Recursos Financieros, C.P. Ana Leticia Cedillo Mendoza en su carácter de Jefa de Contabilidad, C.P. Alejandro Gallegos Estrada en su carácter de Jefe de Programación y Presupuesto, el Lic. Carlos Alberto Fuentes Castillo en su carácter de Coordinación de Seguimiento de Procedimientos Institucionales, el C.P. Erick Fabricio Montes Arguelles en su carácter de Jefe de Control Interno, C.P. Ana Bertha Medellín Uvalle en su carácter de Jefa de Recursos Materiales, el Lic. Mauricio González Barrera en su carácter de Encargado de la Subdirección Jurídica y el Lic. Edgar Eduardo García Contreras en representación el C.P. Roberto Carlos Hernández Camargo, Titular del Órgano Interno de Control de Organismos Descentralizados de la SEGE y virtualmente por medio de la plataforma meet los proveedores: por Infasert S de R.L. de C.V el C.P. Ricardo Hernández Hernández, el Lic. Ricardo Rodríguez Pérez y por Grupo Rapice S.A. de C.V. la Lic. Rossy Castillo.

-----ORDEN DEL DIA-----

1. Registro de asistencia
2. Lectura de las preguntas
3. Respuesta de la Convocante
4. Cierre del acto de la Junta de aclaraciones

El Dr. Luis Octavio Hernández Arteaga declara que se encuentran la totalidad de integrantes del Comité y por lo tanto se cuenta con el quórum legal para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones por motivo de la Suministro e instalación de aires acondicionados tipo minisplit en la Unidad Académica de Matlapa.

Punto 2. Lectura de las preguntas

En este acto se hace constar que se recibió a través del correo electrónico ana.medellin@uicslp.edu.mx, las preguntas como se mencionan en la siguiente tabla

Nombre o Razón Social	Forma de presentación	Número de preguntas
Infasert S de R.L. de C.V.	Correo electrónico	3

Infasert S. de R.L. de C.V.

Pregunta 1. ¿En el sobre se tiene que incluir el anexo 3?

Pregunta 2. ¿El folio de las hojas tiene que ser consecutivo técnicas y económicas?

Pregunta 3. ¿El sobre debe tener algún dato?

Daniel Rodríguez Pérez

Pregunta 1. ¿Cuál es la fecha de los oficios?

Pregunta 2 ¿El foliado es consecutivo o separado por cada propuesta ya sea económica o técnica?

Punto 3. Respuesta de la Convocante

Infasert S. de R.L. de C.V.

Respuesta 1. Si

Respuesta 2. Si foliados por separado oferta técnica y económica.

Respuesta 3. Destinatario y Remitente

Daniel Rodríguez Pérez

Respuesta 1. La fecha es 1 de diciembre del año en curso

Respuesta 2. El foliado es por separado oferta técnica y económica.

El Dr. Luis Octavio Hernández Arteaga, comenta si están claras las respuestas y si hay alguna otra duda respecto a las bases a lo que se realizan las siguientes preguntas.

Por parte de Infasert S. de R.L. de C.V.

¿Las dos propuestas van en el mismo sobre?

Respuesta: Si

Por parte de Grupo Rapice S.A. de C.V.

¿Se necesitan ranuras?

Si, se debe considerar todo el material para la instalación.

¿Se tiene que quedar a la reunión?

No, la presentación es física pero no es necesaria que se queden a la apertura de propuestas, el no quedarse no afecta en la calificación ya que se analiza la documentación.







¿Se tiene que presentar la fianza?






No, se presentó solo de conocimiento y solo el proveedor ganador las deberá presentar.

Punto 4. Cierre del acto de la Junta de aclaraciones

Así lo acordaron los asistentes, el Dr. Luis Octavio Hernández Arteaga en uso de la palabra comenta que si no hay más dudas se da por culminada la junta de aclaraciones, el Lic. Edgar Eduardo García Contreras solicita uso de voz y manifiesta que la participación del órgano Interno, tendrá como propósito, únicamente constatar la celebración de los actos o eventos del Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios de la Universidad Intercultural de San Luis Potosí, por lo que no deberá entenderse por ninguna circunstancia que significa la validación del mismo, quedando a salvo sus facultades de revisión y verificación, antes, durante o con posterioridad a la realización de dichos actos o eventos del Comité.

Se declara concluida la Segunda Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Intercultural de San Luis Potosí, el mismo día de su celebración siendo las 12:40 horas, y firmando para constancia los que en ella intervinieron.

Cargo	Nombre	Firma
Presidente Honorario	Dr. Luis Octavio Hernández Arteaga.	
Presidente Ejecutivo	Lic. Vicente de Jesús Pozos Cano.	
Vocal	Lic. Carlos Alberto Fuentes Castillo	
Vocal	Ing. Hugo Cesar Flores Palomo	
Vocal	C.P. Ana Leticia Cedillo Mendoza.	
Vocal	C.P. Brenda Romero Mosqueda.	

Vocal	C.P. Alejandro Gallegos Estrada	
Vocal	C.P. Erick Fabricio Montes Arguelles.	
Secretario Ejecutivo	C.P. Ana Bertha Medellín Uvalle.	
Asesor	Lic. Mauricio González Barrera.	
Titular del Órgano Interno de Control de Organismos Descentralizados de la SEGE	Lic. Edgar Eduardo García Contreras	

Las presentes firmas, corresponden al acta de la junta de aclaraciones referente al suministro e instalación de aires acondicionados tipo minisplit en la Unidad Académica Matlapa, del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Intercultural de San Luis Potosí, celebrada el día 29 de noviembre del 2022.





UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DE SAN LUIS POTOSÍ Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

Lista de Asistencia Junta de Aclaraciones Invitación a cuando
Menos tres personas Suministro e instalación de aires
Acondicionados tipo minisplit en la Unidad Académica Matlapa

Dr. Luis Octavio Hernández Arteaga Presidente Honorario	
Lic. Vicente de Jesús Pozos Cano Presidente Ejecutivo	
Lic. Carlos Alberto Fuentes Castillo Vocal	
C.P. Ana Leticia Cedillo Mendoza Vocal	
C.P. Brenda Romero Mosqueda Vocal	
C.P. Alejandro Gallegos Estrada Vocal	
C.P. Erick Fabricio Montes Arguelles Vocal	
Ing. Hugo Cesar Flores Palomo Vocal	
C.P. Ana Bertha Medellín Uvalle Secretario Ejecutivo	
Lic. Mauricio González Barrera. Asesor Jurídico	
Lic. Edgar Eduardo García Contreras en representación del C.P. Roberto Carlos Hernández Camargo Asesor	
Consejo Ciudadano de Transparencia	